

Królikowska-Waś, Krystyna

Wyższa Szkoła Rozwoju Lokalnego w Żyrardowie

Rocznik Mazowiecki 10, 247-248

1998

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Krystyna Królikowska-Waś

Wyższa Szkoła Rozwoju Lokalnego w Żyrardowie

Minister Edukacji Narodowej, pismem z dnia 4 VII 1997 r., wydał zezwolenie na utworzenie w Żyrardowie Wyższej Szkoły Rozwoju Lokalnego o kierunku ekonomicznym, specjalizacja: samorząd terytorialny — gospodarka lokalna.

Szkoła została wpisana do rejestru uczelni niepublicznych pod numerem 133, a jej założycielem jest Mazowieckie Towarzystwo Naukowe z siedzibą w Warszawie, ul. Krzywe Koło 7.

Pomysłodawcą założenia Wyższej Szkoły Rozwoju Lokalnego jest prof. dr hab. Witold Rakowski, który projekt założenia uczelni zgłosił na jednym z pierwszych zebrań ZG MTN.

Siedziba Szkoły znajduje się w Żyrardowie. Zdecydowały o tym dwa czynniki: przychylny stosunek władz miasta, wyrażający się w podejmowaniu konkretnych uchwał (przyznanie Szkole nieodpłatnie budynku, zadeklarowanie określonej kwoty na potrzeby związane z działalnością uczelni) oraz stosunkowo niewielka odległość Żyrardowa od Warszawy.

Informacja o WSRL została rozesłana do urzędów gmin i miast województw: skierniewickiego, łódzkiego, warszawskiego, siedleckiego, płockiego, ciechanowskiego i radomskiego. Informowano o nowej uczelni także w lokalnej prasie i telewizji.

W wyniku ogłoszonej rekrutacji na I rok studiów zgłosiło się 76 osób.

15 listopada odbyła się pierwsza w dziejach Wyższej Szkoły Rozwoju Lokalnego uroczysta inauguracja roku akademickiego 1997/1998.

Po inauguracji, w której oprócz studentów i władz uczelni brali udział zaproszeni goście, odbył się pierwszy wykład z ekonomii, wygłoszony przez prof. dr hab. Władysława Szymańskiego.

Rektorem Wyższej Szkoły Rozwoju Lokalnego jest, powołany na to stanowisko przez jej założyciela, prof. dr hab. Witold Rakowski. Prorektorem ds. dydaktyki i organizacji studiów — dr Krystyna Królikowska-Waś.

Celem uczelni jest przygotowanie takich kadr, które będą umiały podejmować właściwe decyzje w dziedzinach: ekonomicznej, społecznej, ekologicznej oraz gospodarki przestrzennej, na szczeblu lokalnym i regionalnym.

Realizując zaplanowany program kształcenia, uczelnia, w systemie studiów zaocznych, przygotowuje swoich absolwentów do pracy zawodowej w różnych sektorach administracji samorządowej, lokalnej oraz w sektorze prywatnym.

Absolwent Wyższej Szkoły Rozwoju Lokalnego otrzymuje tytuł licencjata w zakresie ekonomii. Licencjat ten uprawnia do kontynuowania studiów na poziomie magisterskim we wszystkich uczelniach wyższych państwowych i niepublicznych, które prowadzą studia magisterskie o określonym profilu.

Zdecydowaną większość kadry dydaktycznej uczelni stanowią nauczyciele akademicy ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie.

Zajęcia odbywają się w budynku Zespołu Szkół Zawodowych w Żyrardowie, ul. Legionów Polskich 54/56. Tam także mieści się rektorat i sekretariat Szkoły.

Mazowieckie Towarzystwo Naukowe ma nadzieję, iż Wyższa Szkoła Rozwoju Lokalnego będzie rozwijała swoją działalność; z czasem powstaną nowe kierunki i nowe wydziały, których absolwenci będą doskonale przygotowani do pracy zawodowej zgodnej z ich wykształceniem.